13

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Мшинского сельского поселения
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
   от «02» декабря 2024 года                                                                                №  15
  “О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов Мшинского
сельского поселения от 21.12.2023 № 228
«О бюджете Мшинского сельского поселения

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.03г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Мшинского сельского поселения, решением Совета депутатов Мшинского сельского поселения от 29.06.2023 г № 204 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Мшинском сельском поселении», Совет депутатов Мшинского  сельского поселения решил внести в решение совета депутатов Мшинского сельского поселения от 21 декабря 2023 года № 228 «О бюджете муниципального образования Мшинское сельское поселение Лужского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – Решение) (с изменениями и дополнениями, внесенные решениями от 17мая 2024г № 235, с изменениями и дополнениями, внесенные решениями от 18 июля 2024г № 248) следующие изменения и дополнения:
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов Мшинского сельского поселения от "21"декабря 2023 г. № 228   «О бюджете Мшинского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее решение) следующие изменения и дополнения:
1. Изложить пункт 1.1. статьи 1 решения в следующей редакции:
1. Основные характеристики бюджета Мшинского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
1.1.Утвердить основные характеристики бюджета Мшинское сельское поселение на 2024 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мшинское сельское поселение на 2024 год в сумме  55 763 585,70 рублей;

общий объем расходов бюджета Мшинское сельское поселение на 2024 год в сумме  61 004 568,39 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Мшинское сельское поселение  в сумме   5 240 982,69 рублей.
2. Изложить пункт 3.6. статьи 3 решения в новой редакции:
 Утвердить объем бюджетных ассигнований (взносов) на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов Мшинского сельского поселения Некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области»

        на 2024 год в сумме 777 937,94 руб.
3. Пункт 4.1. статьи 4 изложить в следующей редакции:

Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации Мшинского сельского поселения:
на  2024 год в сумме  13 335 016,85 рублей.
4. Изложить в новой редакции п. 7 Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
7.2. Утвердить бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности Мшинского сельского поселения в следующих объемах
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства объектов газификации собственности Мшинского сельского поселения в сумме:

на 2024 год в сумме 228 634,85рублей
5. Изложить в новой редакции:

-Приложение №1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Мшинского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (прилагается);

-Приложение № 2 «Прогнозируемые поступления доходов бюджета Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (прилагается);

-Приложение №3 «Безвозмездные поступления  в бюджет Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (прилагается);

-Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, по целевым статьям (государственным программам, и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета» (прилагается);

- Приложение №5 “Распределение расходов, функциональная классификация расходов” (прилагается);

- Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (прилагается);
- Приложение № 8 «Программа муниципальных заимствований Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов» (прилагается);
  6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
7. Данное решение обнародовать путем размещения на официальном сайте Мшинского сельского поселения в сети «Интернет» и подлежит официальному опубликованию в газете «Лужская правда».
И.о. главы Мшинского
сельского поселения                                                                                     В.А. Украинец
PAGE
3